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Dla mieszkańca

Nasz region i Hajnówka stoją przed historycznym wzywaniem - uroczyście zainaugurowano projekt
„Zielony Duch Aktywności. Hajnówka – Nowa Era Rozwoju”.

To będą intensywne 3 lata! W obecności Ambasadora Szwajcarii w Polsce Fabrice Fillieza,
przedstawicieli Związku Miast Polski oraz Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Wicewojewody
Michała Gąsowskiego, a także samorządów, organizacji i instytucji partnerskich, branży turystycznej,
lider projektu – samorząd miasta Hajnówka, dokonał dziś (15.06.2026) otwarcia projektu.

Nowa era rozwoju to nie tylko slogan nazwy grantu, jaki miasto Hajnówka pozyskało w ramach Polsko-
Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast; to zadania, inwestycje, konkursy, przedsięwzięcia mające
zniwelować różnice społeczno-gospodarcze, z którymi boryka się nasz region.



W toku przygotowania wniosku grantowego, wyodrębniono 7 obszarów, które zostaną
zmodernizowane/unowocześnione/zbudowane, by poprawić jakość życia mieszkańców i przygotować
miasto na wyzwania przyszłości.

Hajnówka ma się stać bezpieczna (poprzez inwestycje w monitoring i doposażanie służb
porządkowych), dostosowana do zmian klimatycznych (projekt obejmuje m.in. rewitalizację Parku
Miejskiego, termomodernizację budynków i montaż OZE), przyjazna przedsiębiorczości (w ramach
inkubatora przedsiębiorczości zaplanowano m.in. wsparcie dla firm i start-upów, działania na rzecz
integracji lokalnego biznesu i doradztwa), przygotowana na zmiany na rynku pracy (poprzez rozwój
szkolnictwa zawodowego) i społeczne (zaplanowano szereg działań inwestycyjnych i miękkich na
rzecz seniorów i osób ze szczególnymi potrzebami).

"Szwajcarię i Polskę łączy podobne nastawienie do takich wartości jak odpowiedzialność
za lokalną społeczność i aktywne zaangażowanie obywateli. Razem działamy na rzecz
współpracy między naszymi krajami." - mówił dziś Ambasador Szwajcarii w Polsce Fabrice
Filliez

Całkowita wartość pozyskanych środków to 78,3 mln zł – takiej koncentracji funduszy zewnętrznych
jeszcze w naszym regionie nie było! Z historycznej szansy skorzysta także samorząd powiatu
hajnowskiego – partner projektu. Wartość projektu dla powiatu to 3 162 500 zł, z czego 2,8 mln zł to
kwota na zadania, zaplanowane do realizacji. Pozostałe wydatki, tj. 10% to koszty administracyjne (tj.
delegacje i wynagrodzenia personelu).

W ramach funduszy szwajcarskich, zespół koordynujący będzie realizował zadania dotyczące rozwoju:

kształcenia oraz szkolnictwa zawodowego,

szkolnictwa specjalnego, szczególnie rehabilitacji społecznej i zawodowej uczniów Specjalnego
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego (SOSW),

mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.

W ramach projektu uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych zyskają możliwość rozwoju kompetencji
kluczowych na rynku pracy poprzez m.in. udział w specjalistycznych kursach, warsztatach z doradcą
zawodowym i płatnych stażach na trenie lokalnych przedsiębiorstw. Kalendarz projektu zakłada także
wyposażenie wszystkich powiatowych szkół w nowoczesne technologie informacyjno – komunikacyjne
(nowy sprzęt IT, serwery, oprogramowanie) oraz wdrożenie firm edukacyjnych w postaci
przedsiębiorstw młodzieżowych – młodzież będzie uczyć się zarządzania własnym biznesem!

Z programu Funduszy Szwajcarskich skorzystają także uczniowie SOSW. W ramach Projektu
zaplanowano działania na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej podopiecznych Ośrodka poprzez
wykorzystanie mieszkań treningowych, funkcjonujących przy placówce. Uczniowie będą uczyć się
samodzielnego życia, pełnienia ról społecznych i zawodowych.

Projekt zakłada 100% finansowanie – środki na realizację grantu mają pochodzić w wysokości 85% z
Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej, zaś pozostałe 15% - z budżetu państwa. Tylko w
przypadku wzrostu kosztów na zaplanowane działania, wydatki będą w tej części ponoszone z budżetu
powiatu.

Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast,
finansowanego z mechanizmu Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej dla wybranych państw



członkowskich Unii Europejskiej. Operatorem Programu jest Ministerstwo Funduszy i Polityki
Regionalnej. Hajnówka znalazła się w gronie zaledwie 19 miast w Polsce, które otrzymały wsparcie na
realizację kompleksowych działań rozwojowych.

Dzisiejsza konferencja to symboliczny początek nowego etapu – etapu współpracy, zaangażowania i
wspólnego budowania przyszłości naszego miasta.
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